Ассоциация Саморегулируемая организации  «Гильдия

строителей Северо-Кавказского федерального округа»
   Ассоциация (СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания
Контрольного комитета

г. Махачкала

    «  26 »  июня  2019г.    №  16

Председательствующий - Председатель Контрольного комитета Мудаев А.А,
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:

1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2.  Муртазалиев Гаджимурад Магомедович - член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4.  Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение выполнения решений КК,  согласно протокола  № 10 от 23.04.
2019г.

2.  Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не
устранившим выявленные в результате плановой выездной проверки нарушения в
установленные сроки.

3. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не
устранившим выявленные в результате плановой документарной проверки
нарушения в установленные сроки.

4. Соответствие уровня ответственности по КФ ОДО ООО СК "ЭнергоПрогресс"
ИНН: 0506010116.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:

Главного специалиста КАО Алиеву В.Д. которая представила  на рассмотрение

Контрольного комитета материалы по организациям, которым решением
Контрольного комитета был продлен срок устранения замечаний. Замечания
которых заключались в отсутствии заявленных специалистов в НРС,  а также в
несоответствии руководителя организации  квалификационному стандарту   СТО
СРО-028 1.1-2017 « Руководитель строительной организации» .

                Организации :

• ООО "Имран"  ИНН: 0523014223
• ООО "ПРОГРЕСС"  ИНН :7719823550,
• ООО "ИНТЭКО"  ИНН: 0536012713
•     ООО "ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ" ИНН: 0533016773
• ООО "СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ" ИНН: 0561050046
• ООО «Стратегия» ИНН: 0571011014

устранили выявленные нарушения в установленный Контрольным
комитетом срок.

1. Организации:

• ООО "КАРА-КЮРЕ" ИНН :0560033859,
• ООО "Альфа-строй" ИНН: 0542017910;

 не устранили выявленные нарушения в установленный Контрольным

комитетом срок. Руководители данных организаций не явились на заседание КК,
отказались подписывать акты проверок.

            3. ООО "К-Трансстрой" ИНН: 057301047 –документы на специалистов
направлены на рассмотрение в НОСТРОЙ.
            4. ООО "ЮгСтройТелеком" ИНН: 0573002671 – специалисты данной
организации получили отказ  во включение в НРС.  Документы были доработаны и
отправлены на новое рассмотрение  в НОСТРОЙ.
            5. ООО "ДАГГОРСТРОЙ"  ИНН : 0529008530 - приобретено новым владельцем ,
документы находятся на регистрации в налоговой инспекции.   Новый руководитель
Нагиев  Н.М. просит месяц на устранение замечаний и представления документов в т.ч.
по  включению специалистов в НРС.

РЕШИЛИ:

• ООО "ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ" ИНН: 0533016773; ООО "ИНТЭКО"
ИНН: 0536012713, ООО "Имран"  ИНН: 0523014223,  ООО "ПРОГРЕСС"
ИНН :7719823550;  ООО "СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ" ИНН : 0561050046,
ООО «Стратегия» ИНН: 0571011014  - материалы передать в АОО  для
приобщения к делу.

• ООО "КАРА-КЮРЕ" ИНН :0560033859 - материалы передать в
Дисциплинарную комиссию;

• ООО"Альфа-строй" ИНН: 0542017910  материалы передать в
Дисциплинарную комиссию;

• ООО "ДАГГОРСТРОЙ"  ИНН : 0529008530   -  продлить срок устранения
замечаний до 26 июля 2019г.

• ООО "К-Трансстрой" ИНН: 057301047 продлить срок устранения
замечаний до 10 июля 2019г.

• ООО "ЮгСтройТелеком" ИНН: 0573002671 – продлить срок устранения
замечаний до 10 июля 2019г.

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:
 1.Начальника Отдела контроля Шерифова А.С. который представил  на

рассмотрение Контрольного комитета акты  выездных проверок организаций -
членов Ассоциации, у которых истекли установленные сроки устранения
выявленных, во время плановых проверок нарушений соответствия требованиям
стандартов НОСТРОЙ и норм законодательства РФ о градостроительной

http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/944
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/980
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/911
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/995
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/953
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/998
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/1007
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/911
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/944
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/980
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/982
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/995
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/943
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/998
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/953

деятельности и техническом регулировании.

• ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0571006617
• ООО "КРИСТАЛЛ-СИТИ" ИНН : 0572006426
•  ЖСК "Каспий" ИНН : 0561056986

ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" -  осуществляет строительство  12-ти этажного

многоквартирного жилого  дома  расположенного в г. Махачкала по улице
Крылова 3-а. Выявлены ряд нарушений ( Акт № 102  от 11.03.2019г.
Представитель  ЖСК доложил об устранении выявленных нарушений  но не в
полном объеме. Попросил две недели для  полного устранения замечаний.

 Председатель КК Мудаев А.А. запросил представить информацию  в
недельный срок  по расследованию  несчастного случая с летальным исходом,
который произошел в данной организации 07.02.2019г.

"КРИСТАЛЛ-СИТИ" осуществляет строительство  14-ти этажного

многоквартирного жилого дома с торговыми помещениями по улице Ш.
Аэропорта в г. Махачкале. Выявлены ряд нарушений ( Акт № 121  от 08.04.2019г),
уровень ответственности  по КФ ВВ не соответствует заявленному. Генеральный
директор Мамедгусейнов Ибрагим Князович  уведомил о полном устранении
замечаний, но не представил соответствующую документацию.  Попросил две
недели для представления исполнительной документации и поднятия уровня
ответственности по КФ ВВ.

,
ЖСК "Каспий"- осуществляет строительство  16-ти этажного

многоквартирного жилого дома по ул. Батырая в г. Махачкала. Выявлены ряд
нарушений ( Акт № 130 от 15.04.2019г.). Нарушения не устранены в
установленный срок. Руководитель организации, не смотря на неоднократные
предупреждения ( письма, звонки)  на заседание КК не явился.

РЕШИЛИ:

• ЖСК "Каспий" ИНН : 0561056986 -материалы передать в
Дисциплинарную комиссию;

• ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0571006617- продлить срок
устранения замечаний до 10 июля 2019г.

• ООО "КРИСТАЛЛ-СИТИ" ИНН : 0572006426 - продлить срок
устранения замечаний до 10 июля 2019г.

3. По третьему вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Главного специалиста КАО Алиеву В.Д. которая представила  на
рассмотрение Контрольного комитета материалы по организациям, у которых
истекли установленные сроки устранения выявленных, во время плановых
документарных проверок нарушений. Замечания заключались в отсутствии
заявленных специалистов в НРС,  а также в несоответствии руководителя
организации  квалификационному стандарту   СТО    СРО-028 1.1-2017 «
Руководитель строительной организации» .

• ООО "Градостроитель" ИНН: 0562058471 Один специалист  в НРС
• ООО "Интерстрой" ИНН: 0543046103 отсутствуют специалисты в

НРС.

http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/822
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/822
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/822
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/820
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/902

• ООО "Даггеомониторинг" ИНН: 0561050166 отсутствуют
специалисты в НРС.

• ООО "Мустанг" ИНН: 0534028940 – устранили замечания в
установленный срок.

      Представители организаций ООО "Градостроитель", ООО "Интерстрой",
ООО "Интерстрой" попросили продлить срок устранения замечаний, т.к. эти
организация занимаются подготовкой документов для представления их в НРС.

 РЕШИЛИ:

• ООО "Градостроитель" ИНН: 0562058471 - продлить срок устранения
замечаний до 10 июля 2019г.

• ООО "Интерстрой" ИНН: 0543046103 - продлить срок устранения
замечаний до 10 июля 2019г.

• ООО "Даггеомониторинг" ИНН: 0561050166 - продлить срок
устранения замечаний до 10 июля 2019г.

• ООО "Мустанг" ИНН: 0534028940 - материалы передать в АОО  для
приобщения к делу.

4. По третьему вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:
Заместителя начальника отдела контроля Азизова А. Г., который доложил,  что в

открытых  информационных источниках размещена информация,  что  организацией
ООО СК "ЭнергоПрогресс"   были  заключены контракты общая сумма контрактов в
статусе исполнения, заключенных с 01.07.2017г.  составляет 3 520 976 237,73 руб., что
превышает заявленный уровень ответственности по КФ ОДО (не превышает 3-х млрд.
рублей (третий уровень ответственности).  Был проведен анализ  представленной
информации согласно письма исх. 367 от 08.05.2019г. от ген. директора ООО СК
«ЭнергоПрогресс» Абакарова М.З. и члены Контрольный комитет пришел к выводу, что
  Организация соответствует заявленному по КФ ОДО третьему уровню ответственности
(не превышает 3-х млрд. рублей. В информации, полученной из открытых источников,
дополнительные соглашения к ранее заключенным договорам ошибочно указаны как
вновь заключенные договора, что привело к повторному учету в суммарных договорных
обязательствах одних и тех же договорных обязательств.

 РЕШИЛИ:

• ООО СК "ЭнергоПрогресс"    ИНН: 0506010116- материалы передать в
АОО  для приобщения к делу.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.

http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/799
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/820
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/902
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/902
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/820
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/902
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/799